附件：

海南省农业厅关于我省2015年
农机购置补贴产品归档工作的通知

琼农字〔2015〕61号
各有关农机生产企业：

　　为贯彻落实农业部关于2015年农机购置补贴产品归档工作相关要求，进一步规范我省农机购置补贴产品归档信息，准确高效做好归档工作，现将有关情况通知如下：

　　一、归档工作流程

我省购机补贴产品归档工作与2015-2017年海南省支持推广农业机械产品目录评审公布工作衔接进行，由省农机鉴定推广站具体组织完成，主要工作流程如下：

（一）资料整理和补充。省农机鉴定推广站对各农机生产企业网上填报及书面申报我省支持推广目录的材料行核对整理。各相关农机生产企业对照我省农机购置补贴产品归档条件及要求，填报归档确认信息和补充相关材料，符合归档条件的方可提交专家审议。

（二）专家审议。省农业机械鉴定推广站组织专家组进行综合审议，进行产品归档，完成产品归档信息表。

（三）公示。产品归档信息表通过海南农业信息网、海南农机化信息网进行公示。

（四）发布。整理公示结果，并按规定发布《海南省归档农机购置补贴产品信息表（非通用类）》。

　　二、我省归档品目

　　根据《海南省2015-2017年农机购置补贴机具补贴额一览表》及农业部2015年补贴产品归档工作有关规定，我省负责对9大类21小类31个品目的农机购置补贴产品进行归档工作（详见附件1），其余47个品目由农业部负责归档。

　　三、归档产品条件

（1） 归档产品应符合农业部及海南省农机购置补贴政策规定的产品资质条件。我省第一批归档产品以2014年10月30日前完成海南省支持推广农机产品网上申报并提交了纸质申报资料产品为主。此后的产品归档申报请关注海南农业信息网及海南农机化信息网有关通知。
（二）归档产品的部级或省级有效推广鉴定证书有效期应在2015年8月31日之后（含2015年8月31日）。国家实施生产许可和强制性认证等管理的产品应获得相应的资质证书并且在有效期内。

（三）产品标志标识符合海南省农机购置补贴产品标志标识管理规范要求。

（四）被农业部明确取消农机购置补贴资格的产品或企业不得申报归档。

　　四、材料清单及报送时间

归档产品企业提供材料清单如下：

（一）企业法人营业执照（加盖企业印章的复印件）；

（二）每个产品的农业机械推广鉴定证书（加盖企业印章的复印件）；

（三）每个产品的农业机械推广鉴定报告和检验报告（加盖企业印章的复印件）；

（四）国家实施强制管理产品的证书及其附件（加盖企业印章的复印件）。

（五）产品彩色照片（6寸4张，前方向、后方向、侧方向各1张，机具铭牌特写1张；

（六）由价格鉴定部门或审计部门出具的价格鉴定或审计报告。

各相关企业须认真核对归档信息，实名盖章报送产品归档信息确认表，缺项的材料要及时补齐，第一批归档产品材料报送截止时间为2015年5月31日。

　　五、相关规定

（一）企业认真核对填写补贴归档信息确认表，并对所填报提交的归档参数信息、产品价格及相关材料的真实性和准确性负责。如果推广鉴定报告或检验报告中没有归档必需的结构参数和技术参数，可由原鉴定机构根据原鉴定过程的技术材料出具相应参数证明材料。

（二）由于企业提供参数信息有误或不齐造成评审专家不能判定产品具体归档的，不予归档。由于企业自身原因填报产品参数错误，导致本公司产品归入低档造成补贴额偏低的，在一个补贴年度内不作调整。

（三）由于企业自身原因填报产品信息错误或其他原因，导致本公司产品归入高档造成补贴额偏高的，省级农机化管理部门经调查后按程序暂停相关产品补贴资格，约谈相关企业，补贴资金差额部分不予结算，已结算的限期原渠道退回财政部门。相关企业按规定提供退款证明材料后可视情况恢复该产品补贴资格并调整到相应档次。拒不参加约谈或逾期未全额退回补贴资金的，取消其相关产品补贴资格；情节严重的或多次、多个产品错误填报归档参数的，取消该企业同类产品或全部补贴产品的补贴资格。

（四）各级农机化管理部门不定期对农机补贴产品开展调查，一旦发现问题及时停补整改，并究查原因，因企业或经销商人为造成的坚决按有关规定处理，绝不姑息。

我省农机补贴产品归档工作由海南省农业机械鉴定推广站负责，如有问题请及时联系，联系电话：0898-66784173。

附件：1.2015年海南省农机购置补贴产品归档品目种类

　　　   ２.2015年海南省农机购置补贴产品归档信息确认表

海南省农业厅

2015年5月21日

(此件主动公开)

附件1：

2015年海南省农机购置补贴产品归档品目种类

（9大类21个小类31个品目）

1．耕整地机械

1.1耕地机械

　　1.1.6 开沟机(器)

1.2整地机械

1.2.4灭茬机

2．种植施肥机械

2.2育苗机械设备

        2.2.3种子处理设备（采摘、调制、浮选、浸种、催芽、脱芒等）

2.3栽植机械

2.3.4甘蔗种植机

2.4施肥机械

        2.4.2撒肥机（厩肥）

        2.4.4中耕追肥机

2.5地膜机械

2.5.1地膜覆盖机

2.5.2残膜回收机

3．田间管理机械

3.1中耕机械

3.1.1中耕机

3.1.2培土机

3.2植保机械

3.2.4风送式喷雾机（含自走式、牵引式风送喷雾机）

4．收获机械

4.1谷物收获机械

4.1.4割晒机

4.2玉米收获机械

4.2.1背负式玉米收获机

4.6根茎作物收获机械

4.6.2甘蔗收获机

4.6.3甘蔗割铺机

4.8茎秆收集处理机械

4.8.2高杆作物割晒机

5．收获后处理机械

5.1脱粒机械

5.1.2玉米脱粒机

5.4干燥机械

5.4.3果蔬烘干机

5.5仓储机械

5.5.1简易保鲜储藏设备

6．农产品初加工机械

6.1碾米机械

6.1.1碾米机

6.3果蔬加工机械

6.3.2水果打蜡机

6.3.3果蔬清洗机

7．排灌机械

7.3其他排灌机械

7.3.1抗旱机泵

7.3.2水井钻机

8．畜牧水产养殖机械

8.1饲料（草）加工机械设备

8.1.1青贮切碎机

8.1.7颗粒饲料压制机

8.2畜牧饲养机械

8.2.2喂料机

8.2.3送料机

8.2.5水帘降温设备

11．其他机械

11.1废弃物处理设备

11.1.2沼液沼渣抽排设备

11.1.3病死畜禽无害化处理设备

附件2：
2015年海南省农机购置补贴产品归档信息确认表

	声明和承诺：

　　本企业此次提交的产品归档信息真实有效，因信息填报错误、资料不全或内容不实等所引起的一切后果及责任，由本企业自行承担。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　法定代表人：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　生产企业（盖章）：

	序号
	机具大类
	机具小类
	机具品目
	产品分档
	企业名称
	产品名称
	产品型号
	基本配置和参数
	归档关键技术参数
	产品出厂价
	产品海南销售价

	1

说明：1、机具大类、机具小类、机具品目、产品分档、基本配置和参数按照“海南省2015-2017年农机购置补贴机具补贴额一览表”所确定的内容范围填写。归档关键技术参数包含产品的结构参数和基本技术规格参数，填写的归档技术参数要与推广鉴定报告、检验报告一致。如企业填报的归档信息有误或不全，专家不能正确判定产品具体归档的，不予归档。
　　　2、企业要认真核对填报归档信息确认表，企业名称应与企业法人营业执照和农业机械推广鉴定证书一致，产品名称和产品型号应与农业机械推广鉴定证书一致。企业提供的上述信息如经所在地省级农机鉴部门确认盖章的，可简化评审手续。

  海南省农业厅办公室                      2015年5月22日印发
PAGE
—1—